ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» ноября 2017 г. № 1001-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 сентября 2012 г. № 659-па «О порядке обеспечения лекарственными

препаратами отдельных групп населения на территории Магаданской

области и возмещения расходов на указанные цели» изменения, дополнив

пунктом 5.3 раздел II «Порядок обеспечения лекарственными препаратами

бесплатно или со скидкой при лечении в амбулаторных условиях на

территории Магаданской области» Положения о порядке обеспечения

лекарственными препаратами отдельных групп населения на территории

Магаданской области и возмещения расходов на указанные цели,

утвержденного указанным постановлением, следующего содержания:

 «5.3. Информация о предоставлении дополнительных мер

социальной поддержки в виде обеспечения граждан бесплатными и (или)

со скидкой лекарственными препаратами размещается в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения.

Размещение (получение) указанной информации в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля

1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 701-па «О Порядке компенсации расходов по

оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг медицинским и

фармацевтическим работникам (врачам, провизорам, работникам со

средним медицинским и фармацевтическим образованием),

педагогическим работникам медицинских организаций Магаданской

области, работающим и проживающим в сельской местности, поселках

городского типа и городах районного подчинения» изменения, дополнив

пунктом 10 Порядок компенсации расходов по оплате жилых помещений

и (или) коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим

работникам (врачам, провизорам, работникам со средним медицинским

и фармацевтическим образованием), педагогическим работникам

медицинских организаций Магаданской области, работающим

и проживающим в сельской местности, поселках городского типа и

городах районного подчинения, утвержденный указанным

постановлением, следующего содержания:

«10. Информация о предоставлении дополнительных мер социальной

поддержки работникам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, в виде

компенсации расходов по оплате занимаемого жилого помещения и (или)

коммунальных услуг размещается в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения. Размещение

(получение) указанной информации в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения осуществляется

в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ

«О государственной социальной помощи».».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный